
Fattigdom  og  sult  i  Obamas
Wall Street-regerede USA
26. oktober 2015 – American Academy of Pediatrics (AAP) (Det
amerikanske  akademi  for  børnesygdomme)  har  tilføjet  to
spørgsmål  til  deres  patienters  familier  i  akademiets
retningslinjer  til  sine  læger:

»Inden for det seneste år, har De været bekymret for, om Deres
mad ville slippe op, før De får penge til at købe mere?«

»Inden for det seneste år, slap den mad, De købte, op, og
havde De ikke penge til at købe mere?«

Denne anbefaling til sine læger skrev AAP efter udgivelsen af
rapporten  fra  Rådet  for  Lokalsamfundets  Børnelægers
Fødevarekomite,  med  titlen  »Fremme  af  Sikkerhed  for
Fødevareforsyning  for  Alle  Børn«.  Baseret  på  komiteens
undersøgelse af data fra 2007-2014 konkluderede rapporten, at
»16 millioner børn (21 %) lever i husstande, hvor der ikke er
permanent adgang til tilstrækkelig mad«, og opsummerede de
indlysende konsekvenser af denne mangel på mad:

»Efter at tage multiple risikofaktorer i betragtning har børn,
der lever i husstande, hvor madforsyningen er usikker, selv på
laveste niveau, større sandsynlighed for at blive syge, være
længere tid om at komme sig efter sygdom, og være hyppigere
indlagt  på  hospital.  Mangel  på  tilstrækkelige  og  passende
fødeemner kan nedsætte et barns evne til at koncentrere sig og
klare sig godt i skolen og er forbundet med højere niveauer af
adfærdsmæssige  og  følelsesmæssige  problemer  fra
børnehaveklassetrinet  og  frem  til  ungdomsklassetrinet.
Fødevareusikkerhed  kan  ramme  børn  i  et  hvilket  som  helst
lokalsamfund,  ikke  kun  i  traditionelt  underforsynede
lokalsamfund  …  «

Efter syv år med Barack Obama som præsident, efter otte år med
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George  W.  Bush,  er  enhver  statistik,  man  vælger  for  at
undersøge amerikanernes levevilkår, rædselsvækkende.

San Francisco Chronicle rapporterede f.eks., at en fjerdedel,
25 %, af amerikanske mænd lever i eller nær fattigdom. Det er
26,5  millioner  mænd.  Men  blandt  unge  amerikanske  mænd  i
aldersgruppen 18-34, der drives ud i denne tilstand, stiger
andelen imidlertid til en tredjedel. Som forfatteren Andrew
Yarrow skrev, »i en økonomi, hvor lønninger er stagneret eller
faldet, og middelhusstandsindkomsten ikke er højere i dag, end
den  var  for  25  år  siden,  er  det  vigtigt  at  huske,  at
fattigdoms- og nær-fattigdomsindkomster går på tværs af alle
race-, køns- og aldersskel.«

Lawrence  Davidson,  historieprofessor  ved  West  Chester
Universitetet  i  West  Chester,  Pennsylvania,  skrev  den  11.
oktober, at 6,8 % af det amerikanske folk, henved 22 mio.
mænd,  kvinder  og  børn,  forsøger  at  overleve  på  en
indkomstkategori, der identificeres som »dyb fattigdom«, en
tilstand,  der  måles  som  50  %  eller  mindre  af
fattigdomsgrænsen. »På dette niveau hersker der håbløshed, og
menneskers daglige mål er blot at holde sig i live … Dette er
et temmelig chokerende tal i et land, der af de fleste regnes
for at være det rigeste land på Jorden«, skrev han.

Den nyligt udkomne bog, ’2 dollars om dagen: At leve af næsten
ingenting i Amerika’, tager sagen op om de næsten 1,5 mio.
amerikanske husstande, der næsten ikke har nogen pengeindkomst
overhovedet. Dette tal er stigende og er næsten fordoblet
siden 1996, da loven om velfærds-»reformen« blev vedtaget.

 


